Osterlicher Metallring

Anleitung Nr. 2121

o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O Arbeitszeit: 1 Stunde

Dieser traumhafte osterliche Metallring ist besonders natiirlich gestaltet und eignet sich hervorragend als Dekoelement fiir
die Osterzeit. Aufgehangt an der Eingangstiir heilt der Metallring Ihre Gaste willkommen.

Artikelangaben:

Artikelnummer
612142
618700

14038

593756
412124-80
567725-07
970020
607605
618694

Artikelname

Metallring "Kreis", Weil@ 30 cm

Hiihner Federn, braun, 3 g

Satinband "Federn", SilberGold
Acryl-Trenn-/Malscheibe "Ei", 3 Stiick, ca.8 cm
Satinband, 3 mmWeil}

POSCA Marker PC-1MCSchwarz

VBS Seitenschneider

Perlonfaden, 0,25 mm stark, 100 m lang
Hiihner Federn

Knipsen Sie mit einem Seitenschneider die einzelnen Stiele vom
Weidenkatzchenzweig ab. Diese werden um denMetallring gewickelt. Da die
Stiele mit Draht verstérkt sind, lassen sie sich ganz einfach in Form biegen.
Um die Enden der Weidenké&tzchenstiele zu fixieren, verwenden Sie
Perlonfaden.

Schneiden Sie vom weiBen Satinband ein groRziigiges Stiick ab, welches als
Aufhd@ngung dient. Aus einem weiteren Stiick weiBem Satinband und dem
gemusterten Band binden Sie eine Schleife, die am Ring befestigt wird.

Verzieren Sie die Acrylscheiben Ei mit einem Marker. Sobald die Farbe
getrocknet ist, werden die Scheiben mit Perlonfaden an denRing gehéngt
und anschlieRend mit Federn beklebt. Zum Schluss wird auch der Metallring
mit einigen Federn geschmiickt.
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Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in Inrem Postfach

Jetzt anmelden >



https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

	Österlicher Metallring
	Dieser traumhafte österliche Metallring ist besonders natürlich gestaltet und eignet sich hervorragend als Dekoelement für die Osterzeit. Aufgehängt an der Eingangstür heißt der Metallring Ihre Gäste willkommen.
	Artikelangaben:


